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o ruchu austrjsokim w Aneryce Łacin'skiej. *

 

W uzupełnieniu Raportu Specjalnego o RUCHU AUSTKJACKIM w AMERYCE POŁUDNIOWEJ
z dnia 19 peździernika 19!) - L.dz. 226/l; donoszę: S

W końeu pałcziernika r.b. ukazał w Rio de Janeiro N*1 "CENTROPA BOLSTIMY
wydaweny jako organ "AUSTRIAN ACTION: OF BRAŻIL!.
Redekcje mieści się w gmachu dziennika brazylijskiego "CORHEIO da NOITB"
prey rua de Quitonde [* 51 -sele 3.
Pismo firmuje jako odpowiedzielny redektor brazylijczyk Dr Armendo PEREIRA,
sekreterzem redgkcji i foktycznym redaktorem jest omówiony w powyższym repor-
cle HELNUT H U ? T R R, główny agent AUSTRIAN ACTION w Brazylji, zemieszka~
ły stele w Rio de Janeiro przy rus Almirente Alexandrino 15h «tel. 226159.
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Zedaniem "CENTROPA BOLETTM" jest 5
".... podniesienie na ziemiach brazylijskich sztendaru Austrji
" wolnej i demokratycznej,

z jednoczenie zamieszkałych tu &ustrjaków pod hasłem odzyskania
ojczyzny suwerennej - i jednocześnie; s
poruszanie zasadniczych problemów rekonstrukcji w tym duchu,
eby Europa mogła odzyskęć pokój wraz z Austrję, stanowięcę o
swoim losie i współprecujęcę z bretnimi narodemi, jak równieź
z sęsiedemi. wo 1 % & "oh
Tyrania zbliża się do kohckh. Zblifa się godzinawyzwolenia.
Austrjacy, ufni w obietnice Aljantów, ujęte w Deklaracji Mo-
skiewskiej, pracuję na rzecz wielkiego Prin.";

u
u
n
1

a
s
o
n

n
s

   ig

Qs wstępnym artykule pisme Helmut HUTTER domage się wskrzeszenie po wojnie
uropy Centrelnej, które -jego zdaniem - winna objęć terytorja :Kepubliki
Czechosłowackiej, Republiki Austrjackie}, zdemokretyzowanygh Węgier, Rumunji,
Jugosiswji. Pod wpływami tego kongloweratu winna się znaleść: część Slgzka
i Galicji, Bawarja ( Gorna i Środkowe), Tyrol az do "Selurner

-

Klause" i
w zwięzku z terytórjum Słowenji rdmics terytorjum otacz=jęce Triest, który
winien być wykorzystany jako port Europy Centrelnej.

Z innych artykułów i notetek Biuletynu zasługuję na uwagę przedruki z Czecho-
słowackiego Biuletynu w Chicago, z Austro American Tribune, Tess'a i t.pl
We wszystkich tych przedrukech podkreśla się konieczność współpracy austrja-
kow z czechami, przyczym cytowane sp głosy Benesza, ministra Ripke i t.p.

CENTROPA BOLETIMN" drukuje wreszcie sensacyjne żeznanie jesce wojennego Vieto-
re von TOHATHY, złożone w obecności Dra Needelmane - w Ward 15 Marine Hos-
pitel - Ellis islend, N.Y. w sprawie oficerów polskich zemordowanych w Ka-
tyniu. , 5%
Ow TOHATHYtwierdzi, żez ust jeńców rosyjskich dowiedział się, ix byli oni
smuśzwenifdą PognebaçialOÆOO oficerów polskiohl"gmcsniexnamotdowanfih
przez niemcówprzy pomocy karabinów maszynowych?
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: Wszyscy ei jeńcy rosyjscy byli nańępnietrgłgadzeni'przez niemców w komorach' gezowychi nast?pnie spaleni w krematorjach, Do przemoszenia trupdw do kre-
odkomenderowenc 26 jeńców, m.iX Kurta von Śchuschnigg'a,.kéleqiü‘

 

  



Potockiego, jakiegoś 72-letnicgo księdza, dyrektore dziennika katolickiego

w Luksemburgu, inzyniera -chemika, byłego dyrektore Deprrtemestu amunicji

Hiszpanji Hepoblikenskiecj oraz barona austrjackiego Lancicz'a.

'Bensacja" ta, niewptpliwie spreperowans dla oczyszczenia z winy kzyxmikćw
sowieckich, rzuca ›harakterystyczna światło na nastawienie redaktora 

 

"OENYKOPA

W przyszłym numerze pismo żepowiede ogłoszenie listy zbrodniarzy austrjackich,
którzy winni byc poddeni pod sęd w Wolnej Austrji za zbrodnie hitlerowskie.
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